
Dziennik Ustaw Nr 27 - 1521 - Poz.l47 i 248 

247 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 
1996 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz o urzędach 
i izbach skarbowych (Dz. U. Nr 106, poz. 489 oraz 
z 1997 r. Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 943) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 19 czerwca 1998 r. w sprawie nadania 
statutu Ministerstwu Finansów (Dz. U. Nr 76, poz. 501) 
w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. W skład Ministerstwa Finansów wchodzą nastę­
pujące komórki organizacyjne: 
1) Gabinet Polityczny Ministra, 
2) Biuro Ministra, 
3) Departament Prawny, 
4) Departament Budżetu Państwa, 
5) Departament Finansów Samorządu Terytorial­

nego, 
6) Departament Finansowania Sfery Budżetowej, 
7) Departament Finansowania Bezpieczeństwa 

Państwa, 

8) Departament Obsługi Funduszy Pomocowych, 
9) Departament Polityki Zagranicznej, 

10) Departament Międzynarodowej Integracji Go­
spodarczej, 

11) Departament Polityki Finansowej, Analiz i Sta­
tystyki, 

12) Departament Długu Publicznego, 
13) Departament Gwarancji i Poręczeń, 

14) Departament Systemu Podatkowego, 
15) Departament Podatków Pośrednich, 
16) Departament Podatków Bezpośrednich, 
17) Departament Podatków Lokalnych i Katastru, 
18) Departament Organizacji Skarbowości, 
19) Departament Finansów Gospodarki Narodo-

wej, 
20) Departament Polityki Regionalnej i Rolnictwa, 
21) Departament Instytucji Finansowych, 
22) Departament Rachunkowości, 

, 23) Departament Kontroli Skarbowej, 
. 24) Departament Ceł, 
25) Departament Gier Losowych i Zakładów Wza­

jemnych, 
26) Departament Budżetu Resortu i Spraw Mająt-

kowych, 
27) Departament Informatyki, 
28) Biuro Kadr i Szkolenia, 
29) Biuro Prasowe, 
30) Biuro Kontroli Resortowej, 
31) Biuro Dokumentacji Skarbowej, 
32) Biuro do Spraw Dyscypliny Finansów Publicz­

nych." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

248 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 26 marca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 56, poz. 357 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, 
poz. 1118) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodo­
wej z dnia 19 marca 1997 r. w sprawie wynagradzania 
nauczycieli (Dz. U. Nr 29, poz. 160 i z 1998 r. Nr 39, poz. 
229) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1 w pkt 1 w lit. b) po wyrazach "orga­
nach prowadzących szkoły," dodaje się wyrazy 
"a także w Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz 
w okręgowych komisjach egzaminacyjnych," 

2) w § 5 w ust. 1 wyrazy "a nauczyciela zatrudnione­
go w szkole publicznej prowadzonej przez gminę, 
inną osobę prawną lub fizyczną albo w kuratoriach 
oświaty, urzędach organów administracji rządowej 



Dzienni~ Ustaw Nr 27 - 1522 - Poz. 248 

i innych jednostkach organizacyjnych" zastępuje 
się wyrazami "a nauczyciela zatrudnionego 
w szkole publicznej prowadzonej przez jednostkę 
samorządu terytorialnego, inną osobę prawną lub 
fizyczną albo w kuratoriach oświaty, urzędach or­
ganów administracji rządowej i specjalistycznej 
jednostce nadzoru oraz w Centralnej Komisji Egza­
minacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyj­
nych", 

3) w § 7 w ust. 7 w pkt 1 wyraz "gminę" zastępuje 
się wyrazami "jednostkę samorządu terytorial­
nego", 

4) w § 9 wyrazy "innych jednostkach organizacyj­
nych" zastępuje się wyrazami "specjalistycznej 
jednostce nadzoru oraz w Centralnej Komisji Egza­
minacyjnej i okręgowych komisjach egzaminacyj­
nych", 

5) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Wysokość dodatków specjalistycznych z tytułu 

posiadania stopnia naukowego lub uzyskania 
stopnia specjalizacji zawodowej wynosi: 
1) 79 zł miesięcznie z tytułu posiadania stopnia 

naukowego doktora, 
2) 116 zł miesięcznie z tytułu posiadania stop­

nia naukowego doktora habilitowanego, 
3) 29 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji lub 

kwalifikacje trenerskie II klasy, 
4) 45 zł miesięcznie za " stopień specjalizacji 

lub kwalifikacje trenerskie I klasy, 
5) 63 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji 

lub kwalifikacje trenerskie klasy mistrzow­
skiej.", 

6) w § 12 w ust. 2 skreśla się wyrazy "Centrum Edu­
kacji Artystycznej," a wyrazy "Centrum Doskona­
lenia Nauczycieli Szkół Rolniczych" zastępuje się 
wyrazami "Krajowym Centrum Oświaty Rolni­
czej", 

7) w § 14 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Nauczycielom posiadającym 25-letni staż pracy 

w zakładach poprawczych, schroniskach dla 
nieletnich i rodzinnych ośrodkach diagnostycz­
no-konsultacyjnych dyrektor zakładu popraw­
czego lub schroniska dla nieletnich albo kie­
rownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno­
-konsultacyjnego, a w stosunku do dyrektora 
i kierownika - właściwy prezes sądu okręgo­
wego, może podwyższyć o 10% wysokość naj­
wyższego dodatku za trudne warunki pracy, 
przewidzianego dla danej grupy pracowni­
ków.", 

8) w § 15: 
a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) zatrudnionym w szkołach i placówkach dla 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością 
sprzężoną oraz w zakładach poprawczych 
o wzmożonym nadzorze wychowawczym, 
dla wielokrotnych uciekinierów, nieletnich 
z zaburzeniami psychicznymi lub innymi za­
burzeniami osobowości, uzależnionych od 

środków odurzających lub psychotropo­
wych, nosicieli wirusa HIV, a także w schro­
niskach interwencyjnych," 

b) w ust. 3 wyrazy "od 6 zł do 24 zł" zastępuje się 
wyrazami "od 9 zł do 33 zł", 

9) w § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
" 1. Nauczycielom pracującym w warunkach szko­

dliwych dla zdrowia przysługują z tego tytułu 
dodatki w wysokości: 
1) od 9 zł do 33 zł miesięcznie - przy pierw­

szym stopniu szkodliwości, 
2) od 16 zł do 47 zł miesięcznie - przy drugim 

stopniu szkodliwości, 
3) od 21 zł do 64 zł miesięcznie - przy trzecim 

stopniu szkodliwości.", 

10)w§20wust.1: 
a) pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

" 1) za wychowawstwo klasy: 
a) od 26 zł do 33 zł miesięcznie w przedszko­

lach, 
b) od 17 zł do 26 zł miesięcznie w szkołach 

podstawowych, gimnazjach i szkołach po­
nadpodstawowych, 

2) za analizę i ocenę pisemnych prac i zajęć 
uczniowskich z języka polskiego począwszy 
od czwartej klasy szkoły podstawowej w wy­
sokości: 

a) od 15 zł do 20 zł miesięcznie w szkołach 
podstawowych, 

b) od 17 zł do 27 zł miesięcznie w gimnazjach 
i szkołach ponadpodstawowych," 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4) za organizowanie i przygotowanie przez 

nauczycieli praktycznej nauki zawodu sta­
nowisk pracy niezbędnych dla prawidłowej 
realizacji zadań produkcyjnych lub zajęć 
praktycznych - od 11 zł do 39 zł miesięcz­
nie," 

11) załączniki nr 1-3 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie ustalone w załącznikach nr 1-3 do ni­
niejszego rozporządzenia . 

§ 2. Stawki wynagrodzenia zasadniczego, wyna­
grodzenia za dodatkowe czynności oraz dodatków, 
określone w rozporządzeniu, o którym mowa w § 1, zo­
stały przeliczone zgodnie z przepisami rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 grudnia 
1998 r. w sprawie sposobu przeliczenia przychodu 
w związku z wprowadzeniem obowiązku opłacania 
składki na ubezpieczenia społeczne przez ubezpieczo­
nych (Dz. U. Nr 153, poz. 1006). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 marca 1999 r. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 




